ДОГОВОР № б/н

благотворительного пожертвования имущества

г. Москва              ____.___.20__ г.

Благотворительный фонд «Детский мир», именуемый в дальнейшем

«Благотворитель», в лице исполнительного директора Павлова Сергея Александровича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________,

именуемая(ый) в дальнейшем «Благополучатель», действующая(ий) в интересах своих

(опекаемых) детей ____________________, _________ года рождения, с другой стороны,

далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Благотворитель обязуется безвозмездно

передать в собственность Благополучателю благотворительные пожертвования в виде

товарно-материальных ценностей (далее по тексту – ТМЦ), в рамках благотворительной

деятельности в соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 г. № 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».

Наименование, ассортимент и цена ТМЦ определены Сторонами в Актах передачи

ТМЦ в благотворительных целях, именуемой далее – «Акт», являющихся неотъемлемой

частью настоящего Договора.

1.2. Благотворитель определяет возможность использования Благополучателем ТМЦ

на благотворительные цели для оказания помощи выше поименованным детям,

находящимся в трудной жизненной ситуации.

1.3. ТМЦ считается переданными Благополучателю с момента подписания

Сторонами Акта приема-передачи товара в благотворительных целях. Если количество

передаваемого товара превышает более 1000 единиц (отгрузка по палеттоместу) то при

приемке расхождение ТМЦ из ассортиментной группы (пересорт товара) менее чем на 10%

от общего объема поставки не считается расхождением и принимается в полном объеме.

1.4 Благополучатель самостоятельно обеспечивает транспортировку ТМЦ от

Благотворителя к месту хранения и целевого использования.

1.5. Благополучатель обязуется предоставить Благотворителю отчет о целевом

использовании ТМЦ в соответствии с п. 1.2. настоящего договора, в срок не позднее одного

года с даты его передачи, а также ссылки на публикации на сайте и в социальных сетях.

1.6. Благотворитель в любое время может проверить использование

благотворительного пожертвования, в случае нецелевого использования

благотворительного пожертвования Благотворитель имеет право потребовать, а

Благополучатель обязан вернуть благотворительное пожертвование.

2. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

2.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему

конфиденциальны и не подлежат разглашению.

3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по

вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться

путем переговоров на основе действующего законодательства.

3.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры

разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством РФ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными

представителями Сторон и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на

себя обязательств в соответствии с условиями договора.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при

условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны

надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

БЛАГОТВОРИТЕЛЬ: БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЬ:

БФ «Детский мир»

Юр. адрес: 119416, Москва, пр-т

Вернадского, д. 37, к. 3

Факт. адрес: 127238, Москва, 3й

Нижнелихоборский проезд, д. 3, стр. 6

ИНН 7707534296

КПП 772901001

Банковские реквизиты:

р/с 40703810138090113671

в    Мещанском отделении

Сбербанка России № 7811

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

ОГРН 1047796916837

fond@detmir.ru

телефон +7 495 781 08 32

______________________

Адрес:

ИНН:

Паспортные данные:

E-mail:

Тел:

7. ПОДПИСИ СТОРОН

БЛАГОТВОРИТЕЛЬ:     БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЬ:

_________________/ Павлов С.А. /   _____________/ __________________

М.П.

mailto:fond@detmir.ru

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

благотворительного пожертвования

 г. Москва            _______________ г.

 Мы, нижеподписавшиеся Благотворительный фонд «Детский мир», именуемый в

дальнейшем «Благотворитель», в лице исполнительного директора Павлова Сергея

Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_________________________, именуемая(ый) в дальнейшем «Благополучатель»,

действующая(ий) в интересах своих (опекаемых) детей __________________, ___ года

рождения, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», составили настоящий акт о

следующем:

1. На основании договора благотворительного пожертвования б/н от _____________,

«Благотворитель» передает, а «Благополучатель» принимает пожертвование в

виде товаров, указанных в Спецификации №1, являющейся неотъемлемой частью

данного акта, в благотворительных целях в количестве _____ шт. на общую сумму

__________ рублей.

2. Пожертвование передано Благополучателю для оказания помощи выше

поименованным детям, находящимся в трудной жизненной ситуации.

3. Пожертвование передано в надлежащем состоянии для использования его по

назначению.

4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах для передачи каждой из сторон

договора.

Передал:          Принял:

БЛАГОТВОРИТЕЛЬ: БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЬ:

Благотворительный фонд

 «Детский мир»

Юр. адрес: 119415, Москва, пр-т

Вернадского, 37/3

Факт.адрес: 127238, Москва, 3й

Нижнелихоборский проезд, д. 3, стр. 6

ИНН 7707534296

КПП 772901001

Банковские реквизиты:

р/с 40703810138090113671

в    Мещанском отделении

Сбербанка России № 7811

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

ОГРН  1047796916837

______________________

Адрес:

ИНН:

Паспортные данные:

E-mail:

Тел:

_______________/ Павлов С.А. /

М.П.

______________/ ________________

Отчет

о целевом использовании благотворительного пожертвования

_________          г. Москва

Настоящим, ________________ подтверждает, что в рамках Договора

благотворительного пожертвования имущества

б/н от ___________

(дата, номер договора)

получил по Акту передачи благотворительного пожертвования от Благотворительного

фонда «Детский мир» пожертвование в виде товаров, указанных в актах передачи товара в

благотворительных целях, в количестве _______ шт. на общую сумму __________ рублей.

Полученное пожертвование фактически использовано по целевому назначению,

предусмотренному п. 1.2. Договора и передано для оказания помощи своим (опекаемым)

детям ____________________, _________ года рождения.

От Благополучателя

_____________  __________________

Спецификация №1

к акту по договору

№ б/н от ________

№ Наименование Кол-во (шт) Цена (руб.) Стоимость (руб.)

 ИТОГО:

БЛАГОТВОРИТЕЛЬ:  БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЬ:

Благотворительный фонд

 «Детский мир»

___________________________

_______________/ Павлов С.А. /

М.П.

______________/ ____________

М.П.